(Заявка оформляется на фирменном бланке Организации)

Кому: Должность
Кому: ФИО
(Ф.И.О.)
“___” ____________20__г.
№ исх.______________________
                                                                        ЗАЯВКА
1. Получив извещение и изучив условия закупочной документации на:
«УКАЗАТЬ НАИМЕНОВАНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ ПРОЦЕДУРЫ» ________________________________
_______________________________________________________________________________________
(наименование Организации-участника)
В лице _________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
(наименование должности руководителя, Ф.И.О)
Действующего на основании (УКАЗАТЬ ОСНОВАНИЕ), сообщает о согласии участвовать в Закупочной процедуре.
2. Высылаем в Ваш адрес Заявку на участие в закупочной процедуре в Ariba Commerce Cloud, которая содержит следующие документы (опись документов):
[bookmark: _GoBack]- УКАЗАТЬ НАПРАВЛЯЕМЫЕ ДОКУМЕНТЫ.
3. Настоящим сообщаем, что:
3.1. Для оперативного уведомления по вопросам организационного характера и взаимодействия с представителями заказчика нами уполномочен сотрудник:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О, e-mail, телефон работника организации-участника)

3.2. При осуществлении деятельности (наименование Организации-участника) (далее по тексту – Общество) следует этическим и деловым стандартам ведения открытого и честного бизнеса.
Общество заявляет о неприятии его руководством и работниками коррупционных действий в любых проявлениях. Мы выполняем требования антикоррупционного законодательства, применимого в Российской Федерации, в том числе Конвенции ООН против коррупции от 31.10.2003, Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». В нашем Обществе действуют надлежащие процедуры по минимизации рисков коррупции.
Общество выражает согласие оказывать ООО «УК «Сегежа групп», его дочерним и/или зависимым обществам содействие в минимизации рисков вовлечения в коррупционные действия, в том числе своевременно сообщать о ставших известными коррупционных действиях и не возражает против включения в тексты договоров с ООО «УК «Сегежа групп», его дочерними и/или зависимыми обществами соответствующей антикоррупционной оговорки.
3.3. При осуществлении деятельности и планировании выполнения работ (оказания услуг) по проектированию, строительству, расширению, реконструкции, техническому перевооружению, ремонту, ликвидации, консервации, оценке состояния зданий, сооружений, технических устройств, требующих в связи исполнением договорных обязательств присутствия работников участника на объектах заказчика, следует принципам безопасного проведения работ высококвалифицированными работниками.
Общество соблюдает требования федеральных законов от 30.12.2001 № 197-ФЗ «Трудовой кодекс Российской Федерации», от 21.07.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», других федеральных законов, а также принимаемых в соответствии с ними  нормативных актов Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, а также иных федеральных нормативных актов в области охраны труда, промышленной и пожарной безопасности.
Общество обладает опытом выполнения (оказания) аналогичных видов работ (услуг) на момент подачи участником заявки на участие, располагает необходимыми трудовыми ресурсами, техническими и технологическими возможностями по безопасному выполнению работ и контролю их качества согласно требованиям охраны труда, промышленной и пожарной безопасности, установленным законодательством Российской Федерации.
Общество располагает штатными работниками, прошедшими обучение в специализированном учебном учреждении и аттестованными в области охраны труда, промышленной и пожарной безопасности в объеме, соответствующем их должностным обязанностям, профилю производственного объекта заказчика и виду планируемых к выполнению работ (оказанию услуг).
Учитывая вышеизложенное, Общество:
– обязуется предоставить по запросу, том числе при проведении технического аудита, надлежащим образом заверенные документы, подтверждающие соблюдение участником требований в области охраны труда, промышленной и пожарной безопасности;
– выражает свое согласие оказывать содействие в минимизации рисков возникновения производственного травматизма, аварий и инцидентов при выполнении работ на объектах заказчика и не возражает против включения в тексты договоров с ООО «УК «Сегежа групп», его дочерними и/или зависимыми обществами требований безопасного проведения работ, установленных нормативными документами в», его дочерних и/или зависимых обществ.

4. Настоящим выражаем свое согласие на обработку персональных данных, содержащихся в переданных документах.

Должность				(подпись)					Ф. И. О.
   печать			            (с полной расшифровкой)